
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

РЕШЕНИЕ 

 

09 сентября 2019 года         № 70-3 

 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалобы Макаровой Е.А. 

 

В Территориальную избирательную комиссию №5 08.09.2019 года 

поступила жалоба Макаровой Е.А. на то, что на УИК 1450 в кабинете 13 

бюллетени без сейфа лежали на столе, в кабинет заходили кандидат и 

председатель неизвестной комиссии, к столу с дополнительными списками по 

открепительным талонам все время подходят избиратели.  

При рассмотрении жалобы было установлено следующее: 

Избирательные бюллетени находились в помещении участковой 

избирательной комиссии №1450 под надзором членов УИК 1450 с правом 

решающего голоса, имеющих право работать с бюллетенями и сотрудников 

полиции, никуда из помещения не выносились. Расхождения между 

количеством выданных бюллетеней из ТИК №5 в УИК №1450 с суммой 

выданных бюллетеней в день голосования и погашенных бюллетеней не 

установлено. 

Из жалобы не следует, что кто-либо из входивших в помещение пытался 

неправомерно завладеть бюллетенями либо уничтожить их.  

На основании изложенного, Территориальная избирательная комиссия 

№5  

Р Е Ш И Л А: 

 

1. В удовлетворении жалобы  Макаровой Елене Александрове отказать. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 


